
PV2309JMN1

注）注意―医師等の処方箋により使用すること 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、本剤の添付文書の有効期間、取扱い上の注意、包装の改訂を行いましたので、ご

案内申し上げます。 

取扱い上の注意の改訂内容につきましては、医薬品安全対策情報（DSU）No.321（2023年

11月発行）に掲載される予定です。 

今後も本剤の適正使用に関する情報の収集、提供に努めてまいりますので、ご指導賜りま

すようお願い申し上げます。 

謹白 

■改訂内容（改訂部分抜粋） 

月経困難症治療剤
レボノルゲストレル・エチニルエストラジオール配合製剤

処方箋医薬品注）

有効期間 月箇63  ： 有効期間 月箇42  ：

取扱い上の注意
外箱開封後は、湿気を避けて遮光して保存すること。

20.

包装
63錠［21錠（PTP）×3］
84錠［28錠（PTP）×3］

22.

製造販売元：

提　　　携：

2023年 9月

― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。― 

添付文書改訂のお知らせ

― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。― 

添付文書改訂のお知らせ

改 訂 後 の 添 付 文 書 に つ き ま し て は 、 独 立 行 政 法 人 医 薬 品 医 療 機 器 総 合 機 構 ホ ー ム ペ ー ジ

（https://www.pmda.go.jp/）及び弊社医療関係者向けWEBサイト（https://nobelpark.jp/）に掲載されます。 

また、添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」を利用し、GS1バーコードを読み取ることでご覧いただくこともでき

ます。 

改訂前（下線部：変更）改訂後（下線部：変更、追記）
（2023 年 9 月改訂、第 4版） （2022 年 3 月改訂、第 3版）

取扱い上の注意
アルミピロー包装開封後は、湿気を避けて遮光して保存すること。

20.

包装
）り入剤素酸脱（］3×）PTP（錠12［錠36
）り入剤素酸脱（］3×）PTP（錠82［錠48

22.


